
 
 

 SPRAWOZDANIE 

 Starosty Wąbrzeskiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023 

 
sporządzone na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 107) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 30 stycznia 2024 roku 

 W 2023 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 Na pierwszym posiedzeniu w dniu 6 lipca 2023 r. Komisja omówiła stan przygotowania służb i straży 
do sezonu letniego. Podczas dyskusji przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej omówili stan dotychczas podejmowanych działań prewencyjnych 
oraz stan przygotowania Komend do obsługi imprez masowych i zapewnienia bezpieczeństwa wśród 
wypoczywających na terenie powiatu mieszkańców i turystów. 

Podczas dyskusji pojawiło się wiele uwag na temat przebywających w rejonie Podzamcza w Wąbrzeźnie 
nietrzeźwych oraz będących pod wpływem środków odurzających nieletnich, którzy zachowują się 
w sposób zagrażający bezpieczeństwu. Ponadto zwrócono uwagę na problem brawurowej jazdy 
poruszających się w ulicami Podzamcza i centrum miasta aut. Członkowie Komisji podnieśli także problem 
poruszających się po chodnikach rowerzystów, którzy niejednokrotnie stwarzają zagrożenie dla pieszych. 

Podsumowując złożone przez Członków Komisji wnioski Starosta Wąbrzeski zadecydował o przekazaniu 
protokołu z posiedzenia Burmistrzowi Wąbrzeźna celem służbowego wykorzystania. 

 Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 8 grudnia 2023 roku, które było poświęcone zaopiniowaniu 
projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz 
omówieniu najważniejszych zadań wykonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie w 2023, 
we własnym zakresie oraz w systemie prac zleconych podmiotom zewnętrznym. 

Starosta Wąbrzeski omawiając wydatki w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego, wskazał jakie środki finansowe zaplanowano na zadania związane z drogami 
publicznymi powiatowymi, wydatkami obronnymi w zakresie szkoleń i ćwiczeń, bezpieczeństwem 
publicznym i ochroną przeciwpożarową w tym środki przeznaczone na Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej, zarządzaniem kryzysowym, rezerwą ogólną oraz corocznymi 
zmianami w organizacji ruchu na drogach powiatowych. Zaplanowane zostały również wydatki na remont 
drogi Jarantowice – Stanisławki, przebudowę odcinka drogi od Kotnowa do Wieldządza oraz przebudowę 
odcinka drogi Gołębiewo – Łopatki znajdującego się przy Centrum Aktywnego Wypoczynku w Łopatkach, 
a także ukończenie przebudowy drogi Książki – Kruszyny oraz przebudowanie odcinka drogi w centrum 
Zaskocza. 

Starosta Wąbrzeski wskazał również, że decyzją Zarządu Powiatu na wniosek Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych przyznane zostały środki na wykonanie pełnej elektronicznej ewidencji stanu dróg 
powiatowych, co pozwoli na poprawę jakości w pełnieniu bieżącego nadzoru, zarządzaniem drogami oraz 
właściwym ich oznakowaniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 839



Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2024 r. z zakresie 
bezpieczeństwa publicznego. 

Następnie p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie omówił najważniejsze prace – 
zadania jakie zrealizowano w 2023 roku, szczegółowo omawiając te, które miały istotny wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych. 

Ponadto Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie zwrócił uwagę, że na nowo 
wyremontowanych drogach gruntowych po zakończeniu umowy oraz po opadach deszczu ponownie 
utworzyły się duże nierówności i samo wyrównanie dróg może nastąpić dopiero wiosną. 

 Starosta Wąbrzeski 

 Krzysztof Maćkiewicz 
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